
 Протокол
№ 

гр. София,    13.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 34 състав,  в 
публично заседание на 13.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Георги Тафров

 
 
при участието на секретаря Мая Миланова и при участието на прокурора 
Яни Костов, като разгледа дело номер 1707 по описа за 2025 година докладвано 
от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в 16,00 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ М. Т. А. – редовно уведомен – явява се лично и се представлява от адв. Ю. 
Й., определена от САК и назначена за процесуален представител на жалбоподателя с определение 
на съда № 8716 от 13.03.2025 г.
ОТВЕТНИКЪТ председателят  на  Държавната  агенция  за  бежанците  (ДАБ)  при  Министерски 
съвет (МС) – редовно уведомен – не се представлява.
За СГП – прок. К..
Явява се ПРЕВОДАЧЪТ Д. Татуз.

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (чрез преводача): Разбирам превода.

СЪДЪТ
О П Р Е Д Е Л И:

НАЗНАЧАВА Д. Татуз за преводач от/на арабски език по делото.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ 
О П Р Е Д Е Л И:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА, че производството е образувано по жалба срещу Решение №12016/18.11.2024 г. на 



председателя на ДАБ.
ДОКЛАДВА административната преписка, постъпила с вх. № 3851 от 18.02.2025 г.

АДВ. Й.: Поддържам жалбата. Да се приеме административната преписка.
ПРОКУРОРЪТ: Да се приеме административната преписка.

АДВ. Й./ПРОКУРОРЪТ (поотделно): Нямаме други доказателствени искания.

СЪДЪТ СЧИТА делото за изяснено от фактическа страна и

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

АДВ. Й.: Моля да уважите жалбата и отмените решението като неправилно и незаконосъобразно. 
Основанията за отмяната му са подробно изложени в жалбата. Ключов порок на решението е 
неправилното тълкуване на чл. 8, ал. 6 ЗУБ по отношение на рисковете, възникнали за лицето 
след  напускането  на  страната,  още  повече  че  в  даденото  писмено  становище  на  ДАНС  от 
09.10.2024 г. не възразяват да бъде предоставена закрила на лицето в Република България. Моля 
да ми бъде издаден препис от протокола.
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ:  Аз  съм  от  [населено  място],  където  станаха  кланетата.  Пише,  че  съм 
напуснал  доброволно,  но  аз  избягах  от  Ислямска  държава.  Избягах,  едва  стигнах  до  първата 
европейска  държава,  където има сигурност и  искам да  остана  тук.  Казват  ми,  че  и  сега  има 
кланета. Всички телевизии по света говорят за това.
ПРОКУРОРЪТ:  Жалбата  е  основателна.  Има  Позиция  на  ВКБООН  относно  връщането  в 
Сирийската арабска република на бежанците,  която препоръчва да не се  издават отрицателни 
решения на търсещи международна закрила лица от С..

СЪДЪТ ОБЯВИ, че ще се произнесе с решение в законоустановения срок.

СЪДЪТ
О П Р Е Д Е Л И:

На преводача ДА СЕ ИЗПЛАТИ възнаграждение за извършения превод в размер на 100,00 лв. от 
бюджета на съда. Издаде се РКО.
На процесуалния представител на жалбоподателя ДА СЕ ИЗДАДЕ заверен препис от протокола 
от днешното съдебно заседание.

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 16,04 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:
 


